
Dritte Änderungssatzung der Fachprüfungsordnung Master-Studiengang Gesundheitsökonomie 
 

 

 
Dritte Satzung zur Änderung der Fachprüfungsordnung 

für den Master-Studiengang  
Gesundheitsökonomie (GOEK)  
an der Hochschule Stralsund 

 
 

vom 19. April 2023 
 
Aufgrund von § 2 Abs. 1 in Verbindung mit § 38 Abs. 1 des Gesetzes über die 
Hochschulen des Landes Mecklenburg-Vorpommern (Landeshochschulgesetz – LHG 
M-V) in der Fassung der Bekanntmachung vom 25. Januar 2011 (GVOBl. M-V S. 18), 
zuletzt geändert durch Artikel 1 des Gesetzes vom 21. Juni 2021 (GVOBl. M-V S. 
1018), erlässt die Hochschule Stralsund die folgende Änderungssatzung für die 
Fachprüfungsordnung des Master-Studienganges Gesundheitsökonomie (GOEK): 
 
 

Artikel 1 
 

Die Fachprüfungsordnung für den Master-Studiengang Gesundheitsökonomie 
(GOEK) an der Hochschule Stralsund vom 21. Februar 2018, zuletzt geändert durch 
die 2. Satzung zur Änderung der Fachprüfungsordnung für den Master-Studiengang 
Gesundheitsökonomie vom 7. Mai 2021 wird wie folgt geändert:  
 

1. In § 2 wird in den Absatz 5 unter Punkt 2 in den Sätzen eins und zwei jeweils 
die Wortgruppe „im Rahmen seines ersten berufsqualifizierenden Abschlusses 
erbracht hat“ gestrichen und durch „nachweisen kann“ ersetzt.  
 
2. In § 2 wird in Absatz 6 unter Punkt 2 in den Sätzen eins und zwei jeweils die 
Wortgruppe „im Rahmen seines ersten berufsqualifizierenden Abschlusses 
erbracht hat“ gestrichen und durch „nachweisen kann“ ersetzt. 

 
3. In § 8 Absatz 2 Punkt 4 wird die Angabe in der Klammer ergänzt um die Wörter: 
sowie GOEKM3800-GOEKM3900 und GOEKM4100. 
 
4. § 9 Absatz 3 wird wie folgt geändert: 

 
a) In der zweiten Tabelle „Wahlpflichtbereich“ werden die 8.; 12. und 13. Zeile wie 
folgt neu gefasst: 
 

Modul-Nr. Modul Art und Umfang 
der Prüfungs-
leistung  

Alternative 
Prüfungsart I 

Alternative 
Prüfungsart II 

GOEKM2700 Unternehmens- & 
Personalführung 

Experimentelle 
Arbeit  
(40 Stunden) 

Klausur  
2 Stunden 

MP 30 Minuten 

GOEKM3100 Geschäftsprozessmodellierung 
und -steuerung 

Projektarbeit mit 
Dokumentation 
(3500 Wörter) 
und Präsentation 
(10 Minuten)  

Hausarbeit 
(4500 Wörter) 

Klausur 1h + 
Dokumentation 
(3000 Wörter) 



2 
Dritte Änderungssatzung der Fachprüfungsordnung Master-Studiengang Gesundheitsökonomie 

GOEKM3200 Einführung Business 
Warehouse 

Klausur  
2 Stunden 

Experimentelle 
Arbeit  
(60 Stunden) 

MP 30 Minuten 

 
b) Die Tabelle „Wahlpflichtbereich“ wird um folgende Module (21. und 22. Zeile) 
ergänzt:  

 
Modul-Nr. Modul Art und Umfang 

der Prüfungs-
leistung  

Alternative 
Prüfungsart I 

Alternative 
Prüfungsart II 

GOEKM4100 Health Technology 
Assessment (HTA)  
 

Experimentelle 
Arbeit  
(40 Stunden) 

MP 
30 Minuten  
 

Klausur  
2 Stunden 

GOEKM4200 Advanced Biostatistics Experimentelle 
Arbeit  
(40 Stunden) 

Projektarbeit mit 
Dokumentation 
(3500 Wörter) 
und 
Präsentation  
(10 Minuten) 

MP 
30 Minuten  

 

c) In § 9 wird folgender Absatz 4 neu eingefügt: 

„(4) Über die in Absatz 3 geregelten alternativen Prüfungsleistungen können auf 
Antrag an den Prüfungsausschuss die folgenden Prüfungsformen genutzt werden: 

 Hausarbeit (4500 Wörter) 
 Projektarbeit mit Dokumentation (3500 Wörter) und Präsentation (10 

Minuten). 
     Für die Kommunikation an die Studierenden gilt § 9 Absatz 1.“ 

5. § 10 Absatz 5 wird wie folgt verändert:  

a) Die erste Tabelle in Absatz 5 wird in der 11. Zeile, 1. Spalte wie folgt ersetzt: 
GOEKM2000 – GOEKM3600, GOEKM3800 – GOEKM4200. 
 
b) Die Tabelle „Wahlpflichtbereich“ wird in der 8. Zeile wie folgt verändert: 
 

GOKEM2700 Unternehmens- 
& 
Personalführung 

EA 
(40 
Stunden) 

2. 
Semester 

-  ja  100 6 5 

 
 
c) Die Tabelle „Wahlpflichtbereich“ wird um folgende Zeilen ergänzt: 
 

GOKEM4100 Health 
Technology 
Assessment  

EA 
(40 
Stunden) 

2. 
Semester 

-  ja  100 6 5 

GOEKM4200 Advanced 
Biostatistics 

EA 
(40 
Stunden) 

2. 
Semester 

-  ja  100 6 5 

 
 
 
 



3 
Dritte Änderungssatzung der Fachprüfungsordnung Master-Studiengang Gesundheitsökonomie 

6. § 10 Absatz 6 wird wie folgt verändert: 
 
a) Die erste Tabelle in Absatz 6 wird in der 11. Zeile, 1. Spalte wie folgt ersetzt: 
GOEKM2000 – GOEKM3600, GOEKM3800 – GOEKM4200. 
 
b) Die Tabelle „Wahlpflichtbereich“ wird in der 8. Zeile wie folgt verändert: 
 

GOKEM2700 Unternehmens- 
& 
Personalführung 

EA 
(40 
Stunden) 

3. 
Semester 

-  ja  100 6 4,5 

 
 
c) Die Tabelle „Wahlpflichtbereich“ wird um die folgenden Zeilen ergänzt: 
 

GOKEM4100 Health 
Technology 
Assessment  

EA 
(40 
Stunden) 

3. 
Semester 

-  ja  100 6 4,5 

GOEKM4200 Advanced 
Biostatistics 

EA 
(40 
Stunden) 

3. 
Semester 

-  ja  100 6 4,5 

 
 
7. § 10 Absatz 9 wird bei der Auflistung der Prüfungsarten wie folgt geändert:  
 
Die bisherige Prüfungsart „Projektarbeit mit Dokumentation (3.500 Wörter) und 
Präsentation (ca. 10 Minuten) wird durch „Experimentelle Arbeit (40 
Stunden)“ ersetzt.         
 

  



4 
Dritte Änderungssatzung der Fachprüfungsordnung Master-Studiengang Gesundheitsökonomie 

 

Artikel 2 
 

1. Diese Änderungssatzung tritt am Tag nach ihrer Veröffentlichung auf der 
Homepage der Hochschule Stralsund in Kraft.  

 
2. Alle Änderungen dieser Satzung gelten für Studierende, die ab dem 

Wintersemester 2023/2024 im Studiengang Gesundheitsökonomie 
immatrikuliert werden.  

 
 
Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Senats der Hochschule Stralsund vom  
28. März 2023 und der Genehmigung des Rektors vom 19. April 2023. 
 
Stralsund, den 19.04.2023 
 
 
 

 
Der Rektor 

der Hochschule Stralsund, 
University of Applied Sciences, 

Prof. Dr. Ralph Sonntag 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Veröffentlichungsvermerk: 
Diese Satzung wurde am  20. April 2023  auf der Homepage der Hochschule 
Stralsund veröffentlicht. 


	c) In § 9 wird folgender Absatz 4 neu eingefügt:
	„(4) Über die in Absatz 3 geregelten alternativen Prüfungsleistungen können auf Antrag an den Prüfungsausschuss die folgenden Prüfungsformen genutzt werden:
	5. § 10 Absatz 5 wird wie folgt verändert:
	Artikel 2

		2023-04-20T14:00:32+0200
	Pier Angermann
	Im Auftrag des Rektors bestätige ich die Richtigkeit und Integrität dieses Dokuments




